
                               令和２年８月 11日 

第３学年保護者の皆様 

                             小田原市立城南中学校 

                                                         校 長  永井  正 

 

 

令和２年度修学旅行の中止判断について 

 

 

立秋の候、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申しあげます。 

さて、７月 11 日付「令和２年度修学旅行の実施判断について」におきまして、小田原市

及び旅行先の群馬県では感染者が増えている状況にないことから今年度の修学旅行を実施

する予定である旨お知らせしたところです。 

ところが、８月に入り首都圏を中心とした感染拡大が全国に広がり、しかも若年層への感

染拡大（クラスター化）及び家庭内感染が顕著な状況となってまいりました。 

つきましては、可能な限りの感染防止策をとったとしても、生徒自身及び、同居のご家族

様への感染リスクを軽減できる状況にないことから、中止判断をさせていただきました。 

このようなコロナ禍の中、通常どおりの学校行事が実施できず、修学旅行についてはぎり

ぎりまで実施の可能性を探ってまいりましたが、いのちにかかわる問題として苦渋の決断を

させていただきました。何とぞご理解くださるようお願いいたします。 

なお、６月実施予定でした関西修学旅行及び今回の群馬県への修学旅行にかかる取消料

（企画料相当分）につきましては、現在小田原市による公費負担となるよう教育委員会と調

整中です。詳細が決定し次第返金の方法と共にお知らせします。 

 

 

 

 

 

問合せ先 

教頭 22-0274 


